
تهران و  مشهد  در  هم زمان  چاپ    2017 دسامبر   3  /  1439 الاول  ربیع   14  /  1396 آذر   12  / یک شنبه     

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M K H O R A S A N - E  V A R Z E S H I

خنده های هیستریک!

قلعه نویی ۲۰۴۶ روز بدون 
برد مقابل پرسپولیس!

رایزنی ایران با قطر برای 
برگزاری تورنمنت چهارجانبه

وقتی قائدی نمی توانـد
 نــاجــی بـاشــد

پرسپولیس خطرناک تر و 
حرفه ای تر از فصل گذشته

گم شدن قهرمانی سرخ پوشان در 
هیاهوی قرعه کشی جام جهانی 

یادداشت
معجزه فوتبال کاری به قرعه ندارد!روز

»مهم نیســت دیگران تا چه اندازه سعی 
می کنند من حرف نزنم. اینجا هســتم تا 
بگویم ایران به یک برنامه آماده ســازی خــاص نیاز دارد. 
اهمیتــی نمی دهم برای حرف نــزدن من چه تلاش هایی 
می کننــد چراکه بازیکنــان و طرفدارهــای ایرانی لیاقت 
برنامه ریــزی خاص را دارند. باید برنامه ای را اجرا کنیم که 
بازیکنانم آماده شوند، افتخارآفرینی کرده و مردم ایران را 
شاد کنیم. می توانند مرا اخراج کنند چراکه آماده هستم اما 
این بار نظــرم را اعلام می کنم چراکه هواداران و بازیکنان 
لیاقت دارند که برای حضور در جام جهانی از حمایت کامل 
برخوردار شــوند.« این بخشــی از صحبت های کارلوس 
کی روش بعد از مراسم قرعه کشی جام جهانی است؛ ادبیات 
و صحبت هایی که نشان می دهد کی روش در فاصله 193 
روز مانده تا جام جهانی شمشیر را برای مسئولان فدراسیون 
از رو بسته و با پیامی که بیشتر شبیه به یک اتمام حجت 
جدی است، بار دیگر خبرساز شده است. پیام توام با انتقاد 
و نارضایتی کی روش نشان می دهد که سرمربی تیم ملی 
کشــورمان نگران است. ایران در گروه مرگ باید به مصاف 
قهرمان اروپا با کریستیانو رونالدو برود، مقابل اسپانیایی قرار 
بگیرد که به راحتی ایتالیــا و بوفون را به زانو درآورد و در 
نهایت مراکشــی که حالا قدرت اول قاره سیاه است. گروه 
ایران وحشــتناک است و باید به کی روش حق بدهیم که 
نگران آینده خود و تیمش باشد. در اینجا راه میانه ای وجود 
ندارد و همه آنچه پس از قرعه کشی جام جهانی دیدیم یا 
احساس گرایی مطلق است یا خوش بینی بیش از حد اما در 

حــال حاضر آنچه ما به آن نیاز داریم نه آن بدبینی مطلق 
اســت و نه آن خوش بینی بیــش از حد. هیچ کدام به کار 
نمی آید؛ آن بدبینی باعث می شــود که مــا بازنده به جام 
جهانــی برویم و آن خوش بینی مطلق هم ممکن اســت 
سرخوردگی را به دنبال داشته باشد. کی روش در بسیاری 
از مواقع در مواجه با خبرنگاران خارجی می خندد اما حداقل 
خود ما می دانیم که این خنده ها مصنوعی است. ما می دانیم 
کــه در پس این خنده های مصنوعــی یک نگرانی عمیق 
وجود دارد. کی روش بهتر از هر کســی می داند که در بین 
بدبینــی و خوش بینی این روزها یک راه میانه وجود دارد؛ 
این که ما در این فرصت هرچند اندک توانمان را بالا ببریم 
و در جــام جهانــی بجنگیم؛ این همه چیزی اســت که 
کی روش از مسئولان فدراسیون می خواهد؛ بالا بردن توان 

تیم ملی با یک برنامه مناسب. 
 پیش بینی اشتباه

تیم ملی کشورمان در 2 بازی دوستانه اخیر خود به مصاف 
پاناما و ونزوئلا رفت. انتخاب 2 تیم از آمریکای شــمالی و 
جنوبی نشــان از این دارد که کی روش حضور یک تیم از 
این 2 منطقه را در گــروه ایران پیش بینی کرده بود؛ یک 
پیش بینی اشــتباه کــه تبعات آن در قحطــی بازی های 
تدارکاتی و دوســتانه تیم ملی کشورمان می تواند بیش از 

پیش به چشم بیاید. 
 از گینه پاپوآ تا اسپانیا و پرتغال!

تیم ملی کشورمان در مرحله گروهی جام جهانی به مصاف 
پرتغال و اسپانیا خواهد رفت. بازی مقابل قهرمانان 2 دوره 

اخیر یورو باعث شده تا ایران بدشانس ترین تیم آسیایی در 
مراسم قرعه کشی لقب بگیرد. در این شرایط لیست رقبای 
تدارکاتی ایران در 10 بازی دوســتانه اخیر نشان می دهد 
کــه نگرانی کی روش بی جا نیســت و او حق دارد که این 
گونه نگران باشد. ایران در 10 بازی دوستانه اخیر خود به 
مصاف ونزوئلا، پاناما، روسیه، توگو، مونته نگرو، عراق، گینه 
پاپوآ، قزاقســتان، مقدونیه و ازبکستان رفته و حالا در جام 
جهانی باید مقابل اســپانیا و پرتغال بازی کند. با مقایسه 
نام هــا راحت تر می توان در خصــوص رفتارهای کی روش 

قضاوت کرد. 
 7 سال ناکامی

بــا نگاهی به تقویم بازی های دوســتانه تیم ملی ایران به 
این نتیجه می رســیم که فدراسیون در برگزاری بازی های 
دوســتانه بزرگ 7 سال ناکام بوده اســت. آخرین رقیب 
تدارکاتی بزرگ فوتبال ایران برزیل بود که البته در نهایت 
حاضر به حضور در ایران نشد و همین بازی هم در امارات 
برگزار شــد؛ دیداری که 7 سال از آن گذشته و بعد از آن 
در بازی های دوســتانه ایران مقابل هیچ یک از قدرت های 
فوتبال جهان قرار نگرفته اســت؛ البته اگر سئول نشینان 
فوتبال ایران، روســیه و شــیلی را در رده قدرت های اول 
دنیای فوتبال قرار ندهند. دقیقا همین برنامه ریزی ضعیف 
و تقویم غیرقابل دفاع در بازی های تدارکاتی است که باعث 

شده کی روش تا این حد نگران آینده باشد. 
 حالا وقتش است

در روزهایی که فدراســیون فوتبال ایــران برای برگزاری 

بازی های دوســتانه مشــغول رایزنی با همتایان خود در 
ونزوئلا و گینه پاپوآ بودند تقریبا تمام آسیایی ها حتی چین 
صعود نکرده به جام جهانی، با تیم های درجه یک دنیا بازی 
کردند. شــاید تا پیش از این بــازی مقابل پاناما به عنوان 
تیمی از آمریکای شمالی و یا ونزوئلا به عنوان ضعیف ترین 
تیم آمریکای جنوبی قابل توجیه بود اما حالا با مشــخص 
شدن گروه ایران انتظار کی روش از بازی های دوستانه، قرار 
گرفتن مقابل تیم های بزرگ جهان اســت. تا به امروز تیم 
ملی برای مواجه شدن با دانه درشت های جام جهانی تمرین 
خاصــی انجام نداده و تمام تمرکز خــود را بر حریف های 
درجه 3 و 4 گذاشــته اســت. همه ما می دانیم که بازی با 
تیم هــای بزرگ علاوه بر هزینه ســنگین، هماهنگی های 
از پیش تعیین شــده می خواهد و به یک باره بازی با آن ها 
ممکن نیست اما این نکته را هم در نظر بگیریم که آن ها هم 
برای آماده سازی خود به حریفی با مشخصات ایران احتیاج 
دارنــد و اگر برنامه ریزی و مذاکرات خوبی بلافاصله پس از 
صعود آغاز شود می توانیم در آستانه جام جهانی بازی مقابل 
تیم های بزرگ اروپایی را تجربه کنیم. با توجه به همگروهی 
یک تیم آسیایی با فرانسه و آلمان حالا ایران می تواند گزینه 
ایده آلی در تقویم بازی های تدارکاتی این 2 تیم بزرگ باشد. 
ما در این چند سال حتی در انتخاب تیم های آفریقایی هم 
کج ســلیقه بوده ایم و حالا وقتش رسیده تا سراغ تیم های 
درجه یک آفریقا برویم و با توجه به همگروهی با مراکش 
تیم هایی مثل کامرون، نیجریه، ساحل عاج و غنا می توانند 

گزینه های ما باشند.

خنـده های هیستـریـک! ترس کی روش از گروه مرگ اختلاف علنی تاج و کی روش در کاخ کرملین

اتفاقات رخ داده در کاخ کرملین بین ســرمربی تیم 
ملی و مهدی تاج از باز شــدن یک زخم کهنه خبر 
می دهد و این که این راه ناهموار همکاری آیا تا جام 
جهانــی تداوم پیدا می کند یا خیــر. فقط کافی بود 
در قرعه کشــی جام جهانی 201۸ روسیه تیم ایران 
در یکی از گروه هــای مرگ قرار بگیرد تا چهره های 
واقعی، خــود را نمایــان کند. به گــزارش فارس، 
کی روش در 2 ســال اخیر به شکل وحشتناکی در 
تمامی مصاحبه ها و کنایه ها و طعنه هایش فریاد زده 
که نمی خواهد صرف حضــور در جام جهانی ایران 
در مســکو باشــد و این بار باید هدف صعود به دور 
دوم باشــد اما او فکرش را هــم نمی کرد در گروهی 
قرار بگیرد که 2 مدعی داشــته باشــد. البته از نام 
مراکش هم نباید بی تفاوت گذشــت. بی شک آن ها 
روی کاغذ از ایران قوی تر هستند. شاکله اصلی تیم 
ملی مراکش شامل بازیکنانی است که در اروپا بازی 
می کنند. بی شــک مرد پرتغالــی در یک لحظه باور 
صعود ایران به مرحله بعد در جام جهانی را ناشدنی 
تصور کرد اما او در مصاحبه با رسانه های بیگانه غرور 
خــود را حفظ کرد و برخلاف موج ناامیدانه و توام با 
لودگی در ایران خیلی مردانه و جنتلمنانه سینه سپر 
کرد. تا اینجای ماجرا هیچ مشــکلی نبود اما مشکل 
آنجایی شــد که وقتی از او در مورد شــرایط حضور 
ایران در جام جهانی سوال شد ناگهان کی روش آن 
چهره ای که نباید را از خود نشان داد. صحبت های او 
مبنی بر این که مهدی تاج، رئیس فدراسیون ایران از 

من خواسته تا از رئیس جمهور کمک بخواهم تیری 
بود بر پیکره پرطمطراق فدراســیون فوتبال ایران و 
باز شــدن یک زخم کهنه. کــی روش خیلی بی پروا 
اعلام کرد اگر فدراســیون ایــران من را نمی خواهد 
اخراجم کنــد و مربی که با آن هــا هماهنگی دارد 
را بیاورد. این همه آشــفتگی البته بعد از مشــخص 
شــدن قرعه ایران در جام جهانــی تا حدودی قابل 
درک اســت. کــی روش هیچگاه به کــم بودن قانع 
نیســت و وقتی او امکانات موجــود را با رفتارهایی 
که چندان باب میلش نیست می بیند مشخص است 
که تاب نمی  آورد. کی روش از 2 روز گذشــته دست 
به کار شــده و از فیسبوک خود گرفته تا مصاحبه با 
رسانه های بین المللی مدام برای نکات تاکید می کند 
و این یعنی یک جنگ علنی. او حتی به خلف وعده 
رئیس جمهــوری ایران و معــاون اولش هم اعتراض 
کرده تا پای رئیس جمهوری ایــران به کرملین هم 
باز شود و تنها کشوری در مراسم قرعه کشی باشیم 
کــه نارضایتی از امکانــات و خلف وعده دولتی ها به 
تیم ملی بحث اولش باشــد. کی روش در انتقادهای 
پنهانی اش پا را فراتر هم گذاشــته و می گوید چطور 
دولت می تواند برای تیم های استقلال و پرسپولیس 
و تراکتورســازی میلیاردی هزینه کند تا مشکلات 
آن ها رفع شــود اما برای تیم ملی نمی توانند هزینه 
کنند؟ به نظر می رســد این مقاومت و بردباری های 
اجباری دیگر قابل تحمل نیســت و شــاید هر آن 

خبرهای جدیدی از تیم ملی به گوش برسد. 

شفر: ایران بتواند مراکش را 
ببرد شانس صعود پیدا می کند

وینفرد شفر، سرمربی استقلال درباره قرعه ایران در 
جام جهانی گفت: »مهمترین مطلب این اســت که 
تیم ایران در اولین بــازی با مراکش بازی می کند و 
بعد تیم های اســپانیا و پرتغال با هم بازی دارند. اگر 
ایران بتواند در بــازی اول 3 امتیاز را بگیرد مطمئنا 
شــانس صعود پیــدا می کند. به هر حــال همه 32 
تیمی که در جام جهانی حضور دارند بهترین تیم ها 
هستند و ایرانی ها نباید بترسند چون در این صورت 
می توانند صعود کنند.« وی در ادامه افزود: »اگر ایران 
بتوانــد اولین بازی خود را ببــرد آن 2 تیم دیگر در 
اولین بازی یا مســاوی خواهند کــرد یا این که یک 
تیم شکســت می خورد. مطمئنا اگر بازیکنان ایران 
آمادگی و شجاعت داشته باشــند تیم ایران شانس 
صعود به مرحله بعد جام جهانی را خواهد داشــت.« 
این مربی آلمانی درباره قرعه کشی و رقبای تیم ملی 
آلمان در جام جهانی 201۸ هم تصریح کرد: »مسلما 
آلمان بــه مرحله بعد صعود خواهد کرد. البته آلمان 
خوش شانس بود اما مکزیک حریف سرسختی است 
چراکه من سال ها مقابل این تیم حضور داشتم اما ما 
آلمانی ها تا دقیقه 90 می جنگیم و مطمئن هســتم 

آلمان می تواند از گروهش صعود کند.«

پای رئیس جمهور هم وسط کشیده شد

حراج کفش طلای طارمی 
برای زلزله زدگان 

طلب جباری مربوط به 
سال های گذشته است

تــرس کـی روش از گـــروه مــرگ

پـای رئیـس جمهـور هـم 
وســط کشیـده شد

  اختلاف علنی 
  تاج و کی روش 
 در کاخ کرملین 

حسینی: با ابرقدرت های
 فوتبال بازی داریم

فوتبال به ما یاد داده که هیچ چیز قابل پیش بینی نیست


